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Riktade Hälsosamtal - etablering 

Ärendebeskrivning 

I Regionplan 2021-2023 har Regionfullmäktige beslutat: ”I linje med primärvårdens 
uppdrag att arbeta hälsobefrämjande ska Hälsosamtal införas från 2021. Det blir ett viktigt 
inslag i det sjukdomsförebyggande arbetet, för tidig upptäckt av sjukdom och som en åtgärd 
som kan bidra till jämlik hälsa i befolkningen.” Regionfullmäktige har också avsatt 4 
miljoner kronor för detta ändamål.  
Därefter har Regionstyrelsen och Hälso- och sjukvårdsnämnden i sina verksamhetsplaner 
angett mål där det framgår att hälsosamtalen ska driftsättas under 2021.  
 
En utredning har nu gjorts som beskriver vad som krävs för att kunna verkställa detta. Den 
tidplan som anges är att ett IT-verktyg ska finnas andra kvartalet 2021, utbildning för 
utförarna ska ske under sommaren och hösten och driftstart för riktade hälsosamtal för 
medborgarna ska ske i oktober 2021. Vidare beskriver utredningen:  
 
1. IT-verktyg för Hälsosamtal införs, förvaltas och utvecklas långsiktigt med en lösning 

baserad på befintlig funktionalitet och tidplan som innebär driftstart Q2 2021. 
Lösningen ska CE-märkas. 

2. Ett successivt införande av hälsosamtalen ska ske så att en åldersgrupp, 40-åringar, kan 
erbjudas hälsosamtal senast 1 oktober 2021, och att övriga åldersgrupper enligt 
regionplanen 2021 införs under 2022.  

3. Vid utformning av förfrågningsunderlag för Hälsoval 2022 ska uppdrag för succesivt 
införande av Riktade Hälsosamtal inarbetas liksom ersättningsnivå för uppdraget. 
Uppdrag till den särskilda politiska styrgruppen för vårdvalen bör få uppdrag att 
hantera detta.   

4. Regionstyrelsen föreslås besluta om ersättningsnivå för de hälsosamtal som ska 
genomföras under 2021. 

5. Under 2021 nyttjas det tilldelade anslaget på 4 miljoner till utvecklingskostnader, 
utbildningskostnader och personella resurser för att etablera riktade hälsosamtal och för 
ersättning för utförda hälsosamtal under hösten 2021.   

 
Det regioninterna Politiskt råd för folkhälsa fick 2021-02-26 föredragning av 
beslutsunderlag och förslag till regionstyrelsens beslut. Rådet är nöjda med underlag och 
förslag till beslut, men gav medskick att även patientavgift för 2021 behöver fastställas. De 
föreslår att det ska vara avgiftsfritt för att erbjudandet om hälsosamtal ska kunna nå alla, 
men att den politiska styrgruppen för hälsovalet också får ge förslag på patientavgift för 
2022 och framåt utifrån uppdragets utformning och storleken på ersättningen till utförarna. 
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En analys av frågan om patientavgift har gjorts och ligger med som beslutsunderlag.  

 

Regiondirektörens förslag 

1. Regionstyrelsen beslutar för egen del 
a. De förslag som presenteras i utredning om införande av Hälsosamtal 
godkänns.  
 
b. Regionstyrelsen ger den särskilda politiska styrgruppen för vårdvalen 
uppdrag att vid utformning av förfrågningsunderlag för Hälsoval 2022 ska 
uppdrag för succesivt införande av Riktade Hälsosamtal inarbetas liksom 
ersättningsnivå för uppdraget.  
 
c. Ersättning för genomförda hälsosamtal under 2021 ska vara 1000 kr per 
genomfört hälsosamtal.   
 
d. Det regioninterna rådet för folkhälsa ska löpande ges information om arbetet 
med införande av Riktade hälsosamtal och vilka resultat som uppnås. 

 
2. Regionstyrelsen föreslår regionfullmäktige 

 
De riktade hälsosamtalen ska vara avgiftsfria.  

 
 
 
I tjänsten 
Hans Svensson 
Regiondirektör 
 

 
 

 
 
Johan Palm 
Chef Hälso- och sjukvårdspolitiska 
avdelningen   

Utdrag till 

IT-chef 
Folkhälsochef 
Beställarchef 
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